A estimativa prévia de valor foi calculada com base nos valores resultantes da

cotação de preços e do quantitativo de consumo com base nos anos anteriores realizado

pela secretaria solicitante. Ressalta-se que a pesquisa será anexada posteriormente ao

processo.

A estimativa de custo da contratação é de R$ 933.027,50 (novecentos e trinta e

três mil, vinte e sete reais e cinquenta centavos).

10 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

(inciso VII do§ l°,doart. 18, da Lei 14.133/21)

A solução consiste na contratação de empresa especializada para o fornecimento

parcelado de materiais pré-moldados, incluindo bloquetes de cimento sextavado, meio-